

## **5. ÖZEL YETENEK GEREKTİREN YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA ÖĞRENCİ ALIMI NASIL OLACAKTIR?**

Özel yetenek gerektiren programların sınavları ile seçme ve yerleştirme işlemleri, yükseköğretim programlarının kendileri tarafından yapılmaktadır. Özel yetenek gerektiren programlara başvurular doğrudan yükseköğretim programının bağlı bulunduğu yükseköğretim kurumuna yapılır. Sınav ve değerlendirme işlemleri o yükseköğretim kurumu tarafından yürütülür.

Özel yetenek sınavı gerektiren programlar, bu kılavuzda Tablo-5'te yer almaktadır. Bu tablodaki yükseköğretim programları için özel yetenek sınavları bu programlar tarafından yapılacak; bu programlara, sınav puanları ile ortaöğretim başarı puanından (veya ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının birinden) oluşacak ağırlıklı puanlar göz önünde tutularak yerleştirme yapılacaktır. Yükseköğretim programları istedikleri takdirde yerleştirmede kullanacakları ağırlıklı puanlara ÖSS puanlarını da belli ölçüde katabilecektir.

Tablo-5'te yer alan yükseköğretim programlarına başvurabilmek için 1999-ÖSS'ye girmiş ve ilgili puan türünde en az 105,000 puan almış olmak gereklidir. Bu programlardan her birine hangi ÖSS puanıyla öğrenci alınacağına ve en az kaç puan almış olan adayların başvurabileceklerine, başvuru öncesinde sınavı yapan ilgili yükseköğretim programlarınca karar verilir ve bu karar basın-yayın organlarıyla adaylara duyurulur.

Özel yetenek sınavı sonuçlarına göre öğrenci alan yükseköğretim programları, belirleyecekleri bir yöntemle, yerleştirmede kullanacakları puanlara adayların ortaöğretim başarı puanlarını veya ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarını katacaklar; bir mesleğe yönelik program uygulayan liselerden mezun olan adayların aynı alanda öğretim yapan bir programa yerleştirilmesi söz konusu olduğunda bu adayları ortaöğretim başarı puanından veya ağırlıklı ortaöğretim başarı puanından hesaplanacak ek puan uygulamasından yararlandıracaklardır. Özel yetenek sınavı puanlarının içindeki ek puanın ağırlığının ne olacağına yükseköğretim programları kendileri karar vereceklerdir. Bu programlar için üniversitelerce sınav ve yerleştirme işlemleri planlanırken, adayların ortaöğretim başarı puanları ve ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının Ağustos ayının son haftası içinde belli olacağı göz önünde tutulmalıdır.

Özel Yetenek Sınavı sonuçlarına göre öğrenci alan programlardan Tablo-4'teki eşdeğer programlara yatay geçiş yoluyla geçmek isteyen adayların 120.000 ve daha fazla ilgili ÖSS puanı almaları zorunludur.

Merkezi yerleştirme ile bir yükseköğretim programına kesin kayıt hakkı kazanmış adaylar da, isterlerse özel yetenek sınavıyla öğrenci alan yükseköğretim programlarına başvurabilirler.